infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data 

de entrega das propostas, nos termos do art. 63, § 1º da Lei nº 14.133/2021 (se for o caso).  

IX- ESTIMATIVAS DE PREÇO: 

O valor estimado para a contratação é de R$ 690.115,00 (Seiscentos e Noventa Mil, Cento e Quinze Reais) 

com base na pesquisa de preço feita através do setor de compras conforme item 5 do ETP em anexo.  

XI- ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

As despesas oriundas do objeto licitado, ocorrerão através dos recursos do Orçamento da secretaria 

municipal de Educação de São Brás conforme estabelecido na Lei Orçamentária Anual exercício 2025